revisão das matérias constantes da ordem do dia, os membros do Conselho de Administração da 
Companhia, por unanimidade e sem ressalvas, aprovaram: (i) o aumento do capital social da Companhia no 
valor de, no mínimo, R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) e, no máximo, R$ 150.000.000,00 (cento e 
cinquenta milhões de reais), mediante a emissão privada de até 22.288.261 (vinte e dois milhões, duzentas 
e oitenta e oito mil, duzentas e sessenta e uma) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 
nominal (“Aumento de Capital”), sendo admitida a homologação do aumento de capital parcialmente 
subscrito, desde que ao menos 14.858.841 (quatorze milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil, oitocentos 
e quarenta e uma) novas ações sejam subscritas, o que corresponderá a um aumento de capital mínimo de 
R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) (“Subscrição Mínima”). O preço de emissão por ação foi fixado 
em R$ 6,73 (seis reais e setenta e três centavos) (“Preço de Emissão”), com base no artigo 170, §1°, I, da

[...]

dos acionistas será de 10,286%. Caso o Aumento de Capital seja homologado apenas considerando a 
Subscrição Mínima, a diluição dos acionistas será de 6,857%. Caso todas as ações do Aumento de Capital 
sejam subscritas, o capital social da Companhia passará de R$ 420.419.194,95 (quatrocentos e vinte 
milhões, quatrocentos e dezenove mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), 
representado por 216.688.443 (duzentos e dezesseis milhões, seiscentas e oitenta e oito mil, quatrocentas 
e quarenta e três) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, para 
R$570.419.194,95 (quinhentos e setenta milhões, quatrocentos e dezenove mil, cento e noventa e quatro 
reais e noventa e cinco centavos), passando a ser composto por 238.976.704 (duzentas e trinta e oito 
milhões, novecentos e setenta e seis mil, setecentas e quatro) ações ordinárias, todas nominativas, 
escriturais e sem valor nominal. Os subscritores deverão assinar boletins de subscrição, indicando suas 
intenções de subscrição e fazendo as demais opções ali estabelecidas, conforme detalhado no Anexo I a 
esta ata.